[image: brasao]  CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

  INDICAÇÃO 74/2020

	Senhor Presidente, José Carlos da Silva Campos, apresento a V. Exa. Nos termos do art. 130, §1º, inciso I, do Regimento Interno a presente indicação a Exma. Senhora Marilia Perotta Bento Gonçalves, Prefeita, solicitando informações sobre as obras do Conjunto Geraldo Peron o porquê da paralisação e solicita que sejam tomadas providências imediatas para dar continuidade a obra pois os moradores estão sendo prejudicados com atual situação.

Justificação

	Foram iniciadas as obras no Conjunto, porém houve paralisação sem haver nenhuma explicação e a população ficou com uma obra iniciada e a via com buracos sem sinalização causando dificuldade para entrarem com carros em suas residências.
	Entendemos a necessidade de todos esses mecanismos para construção de uma obra, mas o que não pode haver é uma paralisação sem nenhuma explicação, haja vista que o poder público trabalha com planejamento, ponderando os riscos e os problemas que podem surgir para que a população não fica à mercê de situações como estas com obras inacabadas, expondo os usuários da vida a riscos de acidentes.
	Diante disso solicito a Sua Exma. para que tome providências imediatas para solucionar o problema, antes que ocorra alguma agravante e a situação fique ainda pior.
	Contando com a colaboração e desempenho desta administração.
	Pede e espera deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador,04 de agosto de 2020.

Pedro Ferreira de Castro.						Antônio Martins
 Vereador/Autor.						          Vereador-coautor

José Aparecido da Silva.
[bookmark: _GoBack]Vereador/coautor
image1.jpeg